
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA

 
Disposición

 
Número: 
 

 
Referencia: Convocatoria - Proceso N° 262-0004-LPU25 – Contratación de un servicio de desarrollo de un 
sistema de trazabilidad de envases vacíos de fitosanitarios para la SUBSECRETARÍA DE AMBIENTE.

 

VISTO el Expediente Nº EX-2025-58002691- -APN-DCCYP#MAD, los Decretos Nros. 1023 de fecha 13 de 
agosto de 2001, sus modificatorios y complementarios, 1030 de fecha 15 de septiembre de 2016, sus 
modificatorios y normas complementarias y;

CONSIDERANDO:

 
Que por el expediente citado en el Visto tramita el procedimiento de LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL DE 
ETAPA ÚNICA (Proceso N° 262-0004-LPU25) que tiene por objeto la contratación de un servicio de desarrollo 
de un sistema de trazabilidad de envases vacíos de fitosanitarios para la SUBSECRETARÍA DE AMBIENTE.

 
Que la presente contratación se adecuó bajo el procedimiento de selección de LICITACIÓN PÚBLICA 
NACIONAL DE ETAPA ÚNICA, de acuerdo con lo previsto en los artículos Nros 25 inc. a) punto 1 y 26 inc. a) 
punto 1) e inc. b) punto 1), del Decreto Nº 1023/01 y los artículos Nros 13 y 27 inc. c) del Anexo al Decreto N° 
1030/16 y sus modificatorios.

 
Que se ha elaborado el Proyecto de Pliego de Bases y Condiciones Particulares respectivo (PLIEG-2025- 
61957824-APN-SSGATAYD#JGM) – que figura como anexo a la presente Disposicion – dentro del marco de los 
Decretos Nº 1023/01 y N° 1030/16 y sus modificatorios.

 
Que el total estimado para la presente Licitación es de PESOS TRESCIENTOS DIECISIETE MILLONES 
CUATROCIENTOS SESENTA MIL ($ 317.460.000.-), precio final, Impuesto al Valor Agregado incluido.

 
Que dicha contratación ha sido requerida por la SUBSECRETRÍA DE AMBIENTE de la SECRETARÍA DE 
TURISMO, AMBIENTE Y DEPORTES.



 
Que han tomado la intervención que les compete la Coordinación de Compras y Contrataciones de Ambiente y la 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN DE TURISMO, AMBIENTE Y DEPORTES de esta Subsecretaria, 
ambas dependencias de la SECRETARÍA DE TURISMO, AMBIENTE Y DEPORTES de la VICEJEFATURA 
DE GABINETE DE INTERIOR de la JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS.

 
Que ha tomado intervención esta SUBSECRETARIA DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA de TURISMO, 
AMBIENTE Y DEPORTES atento al dictado de la Resolución N° 245 del 05 de mayo de 2025 de la 
SECRETARIA DE TURISMO, AMBIENTE Y DEPORTES.

 
Que ha tomado la intervención que le compete la DIRECCIÓN DE ASUNTOS JURÍDICOS DE TURISMO, 
AMBIENTE Y DEPORTES.

 
Que para su aprobación se cuenta con las facultades otorgadas por el artículo 9 incisos a) y b) y su Anexo del 
Reglamento del Régimen de Contrataciones de la Administración Nacional aprobado por Decreto N° 1030/16 y 
sus modificatorias.

 
Por ello,

 
EL SUBSECRETARIO DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA 

DE TURISMO, AMBIENTE Y DEPORTES

 
DISPONE:

 
ARTÍCULO 1º.- Autorízase el llamado a LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL DE ETAPA ÚNICA (Proceso 
N° 262-0004-LPU25) que tiene por objeto la contratación de un servicio de desarrollo de un sistema de 
trazabilidad de envases vacíos de fitosanitarios para la SUBSECRETARÍA DE AMBIENTE por un monto total 
de PESOS TRESCIENTOS DIECISIETE MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA MIL ($ 317.460.000.-
),precio final, Impuesto al Valor Agregado incluido.

 
ARTÍCULO 2°.- Apruébase el Pliego de Bases y Condiciones Particulares (PLIEG-2025-61957824-APN-
SSGATAYD#JGM) que como Anexo forma parte integrante de la presente medida.

 
ARTÍCULO 3º.- La suma total aprobada se atenderá con cargo a las partidas específicas del ejercicio 
presupuestario correspondiente al SAF 317 de la Jurisdicción 25 – SUBSECRETARÍA DE AMBIENTE de esta 
SECRETARÍA DE TURISMO, AMBIENTE Y DEPORTES de la VICEJEFATURA DE GABINETE DEL 
INTERIOR de la JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS.

 



ARTÍCULO 4°.- Regístrese, comuníquese y archívese.

 

 


	fecha: Jueves 19 de Junio de 2025
	numero_documento: DI-2025-71-APN-SSGATAYD#JGM
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2025-06-19T19:34:01-0300


	usuario_0: Alcides Carlos Marino
	cargo_0: Subsecretario
	reparticion_0: Subsecretaría De Gestión Administrativa De Turismo, Ambiente Y Deportes
Jefatura de Gabinete de Ministros
		2025-06-19T19:34:51-0300




